Electrónica (PDT PLAME) en el mes de junio de 2023;  

Que, el inciso 5.1 del numeral 5 de la Primera 

Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 31912, autoriza, al Ministerio de 
Economía y Finanzas a realizar modificaciones presupuestarias en el nivel 
institucional hasta por la suma de S/ 349 333 200,00 (TRESCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS Y 00/100 SOLES), a 
favor de diversos pliegos del Gobierno Nacional, los gobiernos regionales y los 
gobiernos locales, en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, con cargo a la 
Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas, incorporados